Договор льготной подписки № ____________________

«_____» _______________ 2015 г.
                                                                                                                                                                  г. Ташкент

ООО «Norma» gazetalari birlashgan tahririyati», именуемое в дальнейшем «Редакция», в лице директора Каюмова Б.К., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________, именуемое(ый)(ая) в дальнейшем «Подписчик», в лице _________________________________________________________________, действующего(ей) на основании ____________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Редакция обязуется выпустить и обеспечить доставку до Подписчика в 2016 году нижеследующих периодических изданий, а Подписчик обязуется оплатить их стоимость (льготные цены, указанные в таблице, действительны только при условии оплаты Подписчиком до 31 августа 2015 года):

	Индекс
	Наименование издания
	Льготная подписная цена (сум.)
	Заполняется Подписчиком

	количество
	стоимость подписки (сум.)

	165
	Комплект газет «Налоговые и таможенные вести» и «Норма»

(52 номера в год) + рекламный журнал «top» (52 номера в год)
	599 040

	172
	Комплект газет «Налоговые и таможенные вести» и «Норма»

(52 номера в год)
	563 160

	173
	Экономико-правовая газета «Норма» (52 номера в год)
	282 360

	844
	Рекламный журнал «top» (52 номера в год)
	81 120

	186
	Комплект газет «Солиқ ва божхона хабарлари» и «Норма маслаҳатчи» (52 номера в год)
	561 600

	197
	«Норма маслаҳатчи» иқтисодий-ҳуқуқий газетаси (52 номера в год)
	280 800

	4165, 4186
	Комплект электронных версий газет «Налоговые и таможенные вести», «Норма», «Солиқ ва божхона хабарлари» и «Норма маслаҳатчи» с программным обеспечением ускоренного поиска, ссылками на налоговое законодательство (периодичность выпуска – скачивание Подписчиком один раз в неделю через сайт norma.uz по сети Интернет)
	350 000*

*Подписка только годовая.
2. Всего к оплате: ___________________________(________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________) без НДС.

3. Редакция обязуется организовать через почтовые отделения или другие организации доставку изданий до Подписчика по адресу, указанному в пункте 4 настоящего договора.

4. АДРЕС ДЛЯ ДОСТАВКИ (заполняется Подписчиком печатными буквами, разборчиво):
	Почтовый индекс

	Регион/ Область

	Город/район

	село/поселок/хозяйство/кишлак, улица, квартал, массив, дом, квартира)

	Ф.И.О. получателя

	Тел./факс

5. Редакция не несет ответственности за доставку изданий в следующих случаях: неточно указан адрес доставки; Подписчик не представил Редакции подписанный и полностью оформленный настоящий договор (экземпляр Редакции).

6. При подписке на комплект электронных версий указанных изданий Подписчик обязуется своими силами установить на свой компьютер одно​пользовательскую версию электронных версий газет «Налоговые и таможенные вести», «Норма», «Солиқ ва божхона хабарлари» и «Норма маслаҳатчи», а Редакция обязуется обеспечить возможность скачивания Подписчиком через сайт norma.uz по сети Интернет новых номеров электронных версий газет «Налоговые и таможенные вести», «Норма», «Солиқ ва божхона хабарлари» и «Норма маслаҳатчи» с периодичностью один раз в неделю.

7. Подписчик обязуется не позднее 31 августа 2015 года перечислить на расчетный счет Редакции 100% стоимости подписки и передать Редакции полностью оформленный настоящий договор. В целях своевременного оформления подписки Подписчик вправе отправить договор по факсам: (0-371) 244-44-29, 244-18-99.
8. В случае изменения адреса Подписчик обязан урегулировать вопрос доставки изданий по новому адресу с почтовой службой или другой осуществляющей доставку организацией. При необеспечении ими своевременной и полной доставки изданий Подписчик обязан не позднее 10 (десяти) календарных дней сообщить об этом Редакции.

9. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

10. Настоящий договор вступает в силу при условии 100% его оплаты Подписчиком до 31 августа 2015 года и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

11. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, включая претензионный порядок урегулирования споров. В случае недостижения согласия споры передаются на рассмотрение хозяйственного суда г.Ташкента.

12. Стороны не будут нести ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, случившееся вследствие форс-мажорных обстоятельств: стихийных бедствий, принятия актов государственных органов и иных обстоятельств, находящихся вне контроля сторон. Сторона, у которой создалась невозможность выполнения своих обязательств, ставит в известность другую сторону о предполагаемом невыполнении условий договора в течение 7 (семи) рабочих дней после наступления форс-мажорных обстоятельств и согласовывает новые сроки.

13. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	РЕДАКЦИЯ:
ООО «Norma» gazetalari birlashgan tahririyati»

100105, г.Ташкент, ул.Таллимаржон, 1/1.

Отдел подписки: 100011, г.Ташкент, ул.Навои, 22.

Р/с 2020 8000 4049 2115 7001

в «KDB BANK UZBEKISTAN»,  МФО 00842,

ИНН 207121733,  ОКОНХ 87100.

Тел./факс: (0-371) 200-00-30, 244-44-29.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

E -mail: obuna@norma.uz
	ПОДПИСЧИК:

	Предприятие,
организация

	ИНН                                                          ОКОНХ

	Адрес

	Телефон, факс

	Р/с

	Банк                                                          Код банка

	                     Директор ___________________________ Б.К.Каюмов.

                                                              (подпись)
	Руководитель ___________________        _____________________________​​​​​​​​_______

                                (подпись)                                                  (Ф.И.О.)

	М.П.
	М.П.

Просим ВАС В платежном поручении указать номер вашего телефона и полный адрес доставки !
****************************************************************************

УВАЖАЕМЫЙ ПОДПИСЧИК!
Подписавшись на годовой комплект наших газет на 2016 год, вы получаете право на ряд преференций.

Бонусы только для подписчиков на годовой комплект газет 2016 года,

оформивших подписку в льготный период (июль–август 2015 года):

1.
Участие с сентября по декабрь 2015 года в одном дополнительном бесплатном семинаре (помимо 2 бесплатных семинаров в 2016 году).

2.
Право на обучение со скидкой 70%  (1 подписка – 1 человек) в учебном центре «Norma» на дистанционных курсах по бухгалтерскому учету или налогообложению (1 курс по выбору).
3.
Для первых 100 подписчиков – право на получение в сентябре–октябре 2015 года в качестве бонуса электронной версии книги «Налоговое законодательство РУз» или «Трудовое законодательство РУз» (на русском и узбекском языках) по выбору Подписчика.
                         Бонусы  льготным и всем другим подписчикам на годовой комплект газет 2016 года:

4.
Право на скидку в размере 50% при подписке на «Электронную газету–2016» (электронные версии газет «Налоговые и таможенные вести», «Норма», «Солиқ ва божхона хабарлари», «Норма маслаҳатчи» и систематизированные по темам собрания экспертных публикаций за 2016 год – «Умная подшивка» и «Моҳир тахлам») только для подписчиков на комплект печатных газет.

5.
Доступ к «Газете-online» (gazeta.norma.uz) в течение 2016 года.

6.
Возможность в 2016 году:

· бесплатно участвовать в 2 профессиональных семинарах учебного центра «Norma»;

· обучаться с 50% скидкой на семинарах (помимо 2 бесплатных) и курсах учебного центра «Norma».

7.
Услуги «МЫ ОТВЕЧАЕМ!» по вопросам бухучета, налогообложения и правовым аспектам ведения бизнеса:

· по телефону горячей линии (8-371) 200-00-59;

· посредством оnline-консультаций через корпоративный сайт norma.uz.
· с интерфейса установочной программы «Электронная газета–2016»;
8.
Дисконтная «NORMAльная карта» дает право на получение в 2016 году фиксированных скидок в организациях – партнерах дисконтной программы «Gorod Skidok» (кафе и рестораны, магазины и сервисные центры) при оплате товаров и услуг для работы, дома и семьи.

9.   Возможность бесплатно поздравить своего руководителя или главного бухгалтера с днем рождения в рекламном журнале «top» и по радио  «Poytaxt».
Дополнительная информация по телефонам: (0-371) 200-00-30, 244-44-29 и на сайте norma.uz.
100011, г.Ташкент, ул.Навои, 22. E-mail: obuna@norma.uz.